
1 
 

Dodatok č. 1 

 

k Zmluve č. 145/2016 o poskytnutí  dotácie z rozpočtovej kapitoly Ministerstva 

zdravotníctva Slovenskej republiky na podporu protidrogových aktivít pre rok 2016 

uzatvorenej podľa § 2 ods. 1 písm. l) zákona č. 525/2010 Z. z. o poskytovaní dotácií 

v pôsobnosti Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky v znení neskorších 

predpisov a § 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka (ďalej len  „zmluva“) 

 

Zmluvné strany  
 

Poskytovateľ:  Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky 

Sídlo:    Limbová ul. č. 2, 837 52 Bratislava 

Štatutárny orgán:  JUDr. Ing. Tomáš Drucker, minister zdravotníctva SR 

IČO:    165 565 

Bankové spojenie:  Štátna pokladnica, Bratislava  

IBAN:    SK6981800000007000150115 

(ďalej len „poskytovateľ“) 

 

a 

 

Prijímateľ:   Občianske združenie Odyseus 
Právna forma:          občianske združenie 

Sídlo:    Haanova 10, 852 23 Bratislava 

Štatutárny orgán :  Mgr. Iveta Chovancová 

    predsedníčka združenia      

IČO:    31 788 734  

Bankové spojenie:  Fio banka, a.s., Bratislava 

IBAN:    SK60 8330 0000 0028 0104 3472  

 

(ďalej len „prijímateľ“ alebo „Odyseus“) 

(poskytovateľ a prijímateľ spolu ďalej ako „zmluvné strany“) 

  

sa v zmysle článku VIII, ods. (7) Zmluvy o poskytnutí  dotácie z rozpočtovej kapitoly 

Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky na podporu protidrogových aktivít pre rok 

2016 uzatvorenej podľa § 2 ods. 1 písm. l) zákona č. 525/2010 Z. z. o poskytovaní dotácií 

v pôsobnosti Ministerstva zdravotníctva  Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov a 

§ 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka zo dňa 9.11.2016 (ďalej len „zmluva“) 

dohodli na Dodatku č. 1 k predmetnej zmluve: 

 

Čl. I 

 

1. Predmetom dodatku je zmena Prílohy č. 1 zmluvy – „Štruktúrovaný rozpočet k projektu 

žiadosti“. 

 

2. Na základe žiadosti prijímateľa  sa mení Príloha č. 1 zmluvy – „Štruktúrovaný rozpočet 

k projektu žiadosti“ nasledovne: 

 

 - zníženie  sumy v kategórii výdavku: 

o materiál na výkon terénnej práce a podporu ochrany zdravia – injekčné striekačky zo 

sumy 12 608,40 € na sumu 10 450,00  EUR (150 100ks x 0,07 EUR); 



2 
 

- zvýšenie sumy v kategórii výdavku: 

o materiál na výkon terénnej práce a podporu ochrany zdravia – vrecká na balenie 

materiálu 7 x 10cm (bal. po 100 ks) zo sumy 420,00 EUR na sumu 470,40 EUR  

(1120 ks x 0,42 EUR); 

 

o  materiál na výkon terénnej práce a podporu ochrany zdravia – gázové štvorce (2ks 

v 1 bal.) zo sumy 1 700,00 EUR na sumu 3 808,00 EUR (22 400 ks x 0,17 EUR). 

 

3. Celková suma projektu sa nemení. 

 

4. Nový, upravený štruktúrovaný rozpočet k projektu žiadosti je prílohou tohto dodatku. 

 

 

Čl. II 

 

1. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. 

 

2. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené. 

 

 

Čl. III 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento dodatok sa vyhotovuje  v štyroch rovnopisoch, z ktorých jeden rovnopis dostane 

prijímateľ a 3 rovnopisy dostane poskytovateľ. 

 

2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak 

súhlasu s ním ho vo vlastnom  mene podpisujú. 

 

3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a 

Občianskeho zákonníka, vedenom na Úrade vlády Slovenskej republiky. 

 

 

V Bratislave, dňa   ...........................                    V Bratislave, dňa ............................ 

 

                   za poskytovateľa       za prijímateľa 

 

 

 

   .........................................................                     .......................................................           

 

          JUDr. Ing. Tomáš Drucker                                     Mgr. Iveta Chovancová 

              minister zdravotníctva                                       predsedníčka združenia                 

 

 



 
 

    

Príloha č. 1 

PROJEKT : /Program Chráň sa sám - výmena injekčných striekačiek sa štátu oplatí/ 

          

ŠTRUKTÚROVANÝ ROZPOČET  

Bežné výdavky 

Typ výdavku Jednotka 

Cena za 

jednotku v 

eurách Počet jednotiek 

Výdavky spolu v 

eurách 

A. Požadovaná dotácia od Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky 

1. Osobné výdavky  

          

Celkom         

2. Cestovné výdavky (výdavky na cesty, ubytovanie a pod.) 

          

Celkom         

3. Výdavky na služby a tovary súvisiace s realizáciou projektu  

Materiál na výkon terénnej práce a podporu ochrany zdravia - injekčné striekačky kus 0,07 € 150 100 10 450,00 € 

Materiál na výkon terénnej práce a podporu ochrany zdravia - alkoholové tampóny/ 

bal po 100 ks 
bal 2,70 € 1800 4 851,00 € 

Materiál na výkon terénnej práce a podporu ochrany zdravia – vrecká na balenie 

materiálu 7x10cm (bal po 100 ks) 
bal. 0,42 € 1120 470, 40 € 

Platba za služby: tlač info-edukačných materiálov projekt 0,5 € 1000 500,00 € 

Materiál na výkon terénnej práce a podporu ochrany zdravia – gázové štvorce (2 ks 

v 1 bal.) 
bal 0,17 € 22 400 3 808,00 € 

Celkom       20 079,40 € 

4. Administratívne výdavky (napr. kancelárske potreby, poštovné, výdavky za telekomunikačné služby, ktoré priamo súvisia s realizáciou projektu) 

          

Celkom         

5. Iné výdavky 

          

Celkom         



 
 

Spolu- bežné výdavky        20 079,40 € 

Kapitálové výdavky 

Typ výdavku Jednotka 

Cena za 

jednotku v 

eurách 

Počet jednotiek 
Výdavky spolu v 

eurách 

          

    
 

    

Spolu- kapitálové výdavky         

SPOLU (bežné + kapitálové výdavky)        20 079,40 € 

     B. Vlastné zdroje          

          

SPOLU          

C. Finančné prostriedky z iných zdrojov 

Odmena z DOVP za výkon práce v teréne (poradenstvo, výmena striekačiek)  projekt 307,58 € 1 307,58 € 

Poplatky za energie mesiac 201,00 € 2 402,00 € 

Prenájom kancelárie mesiac 23,79 € 1 23,79 € 

Lektorské služby (úvodné vzdelávanie zamerané na motivačné rozhovory pri práci 

s ľuďmi, ktorí injekčne užívajú drogy) 
projekt 320,00 € 1 320,00 € 

Telekomunikačné výdavky projekt 20,00 € 1 20,00 € 

SPOLU        1 073,37 € 

VÝDAVKY SPOLU (Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky, vlastné zdroje, prostriedky z iných finančných zdrojov.) 21 152,77 € 

NÁZOV ORGANIZÁCIE: OZ Odyseus 

 

ŠTATUTÁRNY 

ZÁSTUPCA: 

Mgr. Iveta 

Chovancová 

 
     MIESTO A DÁTUM : Bratislava, 25.1.2017 

 

PODPIS:  

  
     Vysvetlivky: 

    V stĺpci jednotka sa uvádza napríklad, kus, merná jednotka, jednotka času 

a podobne. 

    



 
 

 

  

  

  

 
 

 

 

 
 

 
 

  

  

 
 

  

  

 
 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 



 
 

 

  

  

 
 

  

  

 
 

 
 

 

 

  

  

 
 

 
 

  

 
 

  

  

 

 

  

  

  

 



 
 

 

  

  

 
 

 

 

  

  

  

  

  

  


